

Protokół nr XLIII/22
z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytej w dniu 24 lutego 2022 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 18:27.

Obrady sesji odbyły się w trybie zdalnym za pośrednictwem systemu wideokonferencyjnego Microsoft Teams oraz w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Ad 1.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski. Po przywitaniu wszystkich uczestniczących w obradach, na podstawie danych o zarejestrowaniu (zalogowaniu) się radnych w elektronicznym systemie rejestracji i ustalania wyników głosowania, poinformował, że obrady są prawomocne. W chwili stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 14 radnych. W trakcie obrad dołączyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 23 radnych.

Przewodniczący Ireneusz Wiśniewski przedstawił zmiany do porządku obrad. Poinformował, że 21 lutego wpłynął wniosek Prezydenta Miasta o wycofaniu z porządku obrad projektu uchwały w przedmiocie określenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami miasta Kędzierzyn-Koźle i poddał go pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (13)

Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukulka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Grzegorz Chudomięt, Dominik Szustakiewicz

BRAK GŁOSU (3)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Jacek Król

NIEOBECNI (5)

Andrzej Kopeć, Halina Mińczuk, Adam Oczóś, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew

Prowadzący obrady poinformował, że punkt został wycofany z porządku obrad, następnie zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w przedmiocie wyrażenia stanowiska Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie agresji sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, w związku z zaistniałą sytuacją na Ukrainie i poddał wniosek pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (16)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (2)

Wiesław Fąfara, Jacek Król

NIEOBECNI (5)

Andrzej Kopeć, Halina Mińczuk, Adam Oczó, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ww. punkt został wprowadzony do porządku obrad.

Po uwzględnieniu zmian, porządek obrad XLIII sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr XLI/21 z sesji Rady Miasta z dnia 21 grudnia 2021 r. oraz Nr XLII/22 z dnia 27 stycznia 2022 r.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.
4. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w przedmiocie wyrażenia stanowiska Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie agresji sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.
6. Stan bezpieczeństwa powodziowego oraz plany dalszych działań w kierunku poprawy infrastruktury przeciwpowodziowej.
7. Porządek i bezpieczeństwo publiczne (Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej, stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2021).
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej;
 - 2) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle;
 - 3) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, ćwiczeniach lub szkoleniach dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Kędzierzyn-Koźle;
 - 4) udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa opolskiego pod nr rej. 2110/85, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle;

- 5) udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa opolskiego pod nr rej. 291/2019, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle;
 - 6) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle i nadania jej Statutu;
 - 7) poparcia apelu Sejmiku Województwa Opolskiego dotyczącego obniżenia wysokości subwencji oświatowej na edukację w zakresie języków mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego na rok 2022;
 - 8) ~~w przedmiocie określenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami miasta Kędzierzyn-Koźle;~~
 - 9) deklaracji intencji zaliczenia projektowanej ulicy Nowowiejskiej do kategorii drogi publicznej gminnej w związku z zadaniem budżetowym pn.: „PT I PRZEBUDOWA/BUDOWA ULICY Nowowiejskiej”;
 - 10) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kędzierzyńsko-Kozielskiemu;
 - 11) zmian w budżecie miasta na rok 2022 wraz z autopoprawką;
 - 12) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2035 wraz z autopoprawką;
9. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Ad 2.

Przyjęcie protokołu Nr XLI/21 z sesji Rady Miasta z dnia 21 grudnia 2021 r. oraz Nr XLII/22 z dnia 27 stycznia 2022 r.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XLI/21 z sesji Rady Miasta z dnia 21 grudnia 2021 r. oraz protokołu Nr XLII/22 z dnia 27 stycznia 2022 r.:

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (17)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Jacek Król

NIEOBECNI (5)

Andrzej Kopeć, Halina Mińczuk, Adam Oczó, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że protokoły zostały przyjęte.

Ad 3.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Informację o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Miasta oraz korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawił Ireneusz Wiśniewski (*pisemna informacja dołączona do niniejszego protokołu*).

Ad 4.

Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym.

Radni przed sesją otrzymali pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym w dniach od 28 stycznia do 16 lutego 2022 r. oraz 16 do 23 lutego 2022 r., podejmowanych w ramach inicjatywy uchwalodawczej, wydawania aktów kierownictwa wewnętrznego oraz aktów administracyjnych w zakresie postępowania podatkowego” (pismo Or.0057.2.2022 z dnia 16 lutego 2022 r. oraz z dnia 23 lutego 2022 r. będące uzupełnieniem informacji z dnia 16 lutego).

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska poinformowała, że w Kędzierzynie-Koźlu języka niemieckiego, jako języka mniejszości narodowej, uczy się 768 dzieci, które do sierpnia br. będą się uczyć 3 godziny w tygodniu, po tym czasie tylko godzinę w tygodniu. W Kędzierzynie-Koźlu może stracić pracę ok. 6-8 nauczycieli. Podkreśliła jak ważna jest nauka języków obcych, uważa, że trzeba zaprotestować, stąd w porządku obrad znalazł się projekt uchwały popierający apel Sejmika Województwa Opolskiego dotyczący obniżenia wysokości subwencji oświatowej na edukację w zakresie języków mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego na rok 2022. Wspomniała również, że gmina złożyła wnioski w ramach II edycji „Polskiego Ładu” na zadania tj. dofinansowanie na przebudowę i rozbudowę ul. Aroniowej, wymiana i unifikacja oświetlenia miejskiego w Kędzierzynie-Koźlu, termomodernizacja PSP nr 5, dofinansowanie wkładu własnego do zakupu dwóch autobusów elektrycznych. Ponadto powiadomiła, że gmina dostała dofinansowanie do czterech dróg w ramach samorządowych – ul. Żabieniecką, Słowackiego, Dworcową i Pamięci Sybiraków. Nawiązała także do tematu remontu mostu na osiedlu Blachownia, wczoraj ostatnia firma podpisała umowę, firmy zapłacą 500 tys. zł., a drugie tyle dopłaca gmina. Z racji tego, że droga ta nie jest drogą gminną na następną sesję zostanie przygotowany wniosek o ustanowienie drogi publicznej, następnie gmina będzie musiała przejąć część drogi za mostem od JPM Holding S.A. i wtedy będzie można wystąpić o odpowiednie pozwolenia i wybrać firmę, która most wyremontuje. Dodała, że coraz mniej firm zgłasza się do przetargów. Na zakończenie swojej wypowiedzi poruszyła temat wojny na Ukrainie, gmina zaoferowała pomoc swojemu miastu partnerskiemu – Kałusz.

Ad 5.

Podjęcie uchwały w przedmiocie wyrażenia stanowiska Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie agresji sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.

Przewodniczący Rady Miasta przeczytał załącznik do ww. projektu uchwały – oświadczenie Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie agresji sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.

Ewa Czubek zapytała, czy miasto podjęło kroki w celu organizacji miejsc pobytu dla uchodźców.

Prezydent Miasta poinformowała, że Wojewoda Opolski skierował do gminy zapytanie, czy miasto dysponuje takimi obiektami z wyłączeniem placówek oświatowych. Nie ma tego rodzaju budynków, jednak przystosowane mogą zostać obiekty sportowe i należące do OSP. Dodała, że kontaktuje się z nią wielu mieszkańców, którzy deklarują gotowość do przyjęcia uchodźców. Urząd Miasta opracowuje plan działań.

Ewa Czubek zwróciła się z prośbą, aby Urząd Miasta pełnił funkcję koordynatora i pomagał mieszkańcom chcącym udzielić pomocy uchodźcom z Ukrainy.

Radny Grzegorz Chudomięt zapytał, czy obiektem dla uchodźców może zostać budynek byłej szkoły podstawowej nr 6 przy ulicy Stalmacha.

Katarzyna Dysarz poinformowała, że budynek ten jest wykorzystywany przez inne placówki oświatowe, łącznie z kuchnią.

Prezydent Miasta powiadomiła, że według jej wiedzy w pierwszej kolejności dla uchodźców przeznaczone zostaną ośrodki wypoczynkowe na wschodzie Polski. Dodała, że jutro w Starostwie Powiatowym odbędzie się narada w sprawie aktualnej sytuacji po ataku Rosji na Ukrainę.

Przewodniczący Rady Miasta poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (20)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (2)

Wiesław Fąfara, Adam Oczóś
NIEOBECNI (1)
Halina Mińczuk

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XLIII/498/22
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 24 lutego 2022 r.

**w przedmiocie wyrażenia stanowiska Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie
agresji sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na Ukrainę**
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 6

Stan bezpieczeństwa powodziowego oraz plany dalszych działań w kierunku poprawy infrastruktury przeciwpowodziowej.

Przewodniczący Rady Miasta powitał gości zaproszonych na dzisiejszą sesję w ramach dyskusji w tym temacie – panią dyrektor Zarządu Zlewni w Opolu Aleksandrę Dreszer oraz dyrektora Zarządu Zlewni w Gliwicach Marcina Nowaka. Następnie zwrócił się z prośbą do Kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Józefa Muca o wprowadzenie do tematu w postaci prezentacji.

Józef Muc przedstawił prezentację w temacie „Stan bezpieczeństwa powodziowego oraz plany dalszych działań w kierunku poprawy infrastruktury przeciwpowodziowej”.

Po zakończonej prezentacji prowadzący obrady Ireneusz Wiśniewski zapytał, kiedy będzie dostępna analiza zagrożenia powodziowego gminy Kędzierzyn-Koźle.

Kierownik Zarządzania Kryzysowego wyjaśnił, że wykonawca ma termin sporządzenia analizy do 27 lutego, następnie tydzień czasu na sprawdzenie i uwagi strony urzędowej i kolejny tydzień na uwzględnienie tych uwag. W połowie marca dokument ten powinien być dostępny.

Ireneusz Wiśniewski zapytał o ujście Kanału Gliwickiego, gdzie jest prowizoryczna zastawka, czy był analizowany stan bezpieczeństwa w tym miejscu i czy do Kłodnicy woda jest w stanie dotrzeć od portu.

Józef Muc odpowiedział, że to miejsce nie było wskazane przez wykonawcę analizy jako miejsce zagrożenia.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się z kolejnym pytaniem, czy ubytek wału od Koźła Rogi do Lasaki-Poborszów jest zagrożeniem dla Koźła.

Józef Muc wyjaśnił, że nie powinno być powodzi, natomiast mogą wystąpić podtopienia na końcu osiedla Koźle Rogi.

Andrzej Kopacki zapytał przedstawicieli PGW Wody Polskie, kiedy będą środki na zrealizowanie brakujących wałów na odcinku od Koźla Rogi do Lasaki-Poborszów.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Opolu Aleksandra Dreszer poinformowała, że udało się wygospodarować z oszczędności niewielkie środki na część pierwszego etapu tego zadania, w tym roku ma być ogłoszony przetarg. Dodała, że zostały opracowane plany gospodarowania wodami i plany zarządzania ryzykiem powodziowym, które modelują przepływ fali i obrazują obszary zagrożone ryzykiem powodziowym, które są dostępne na stronie internetowej.

Andrzej Kopacki zapytał, czy po stronie PGW Wody Polskie w przypadku Gminy Kędzierzyn-Koźle został do zrealizowania już tylko odcinek lewo i prawostronny Lasaki-Poborszów.

Aleksandra Dreszer wyjaśniała, że na ten moment w planach inwestycyjnych zlewni w Opolu jest tylko ten odcinek, natomiast Bierawa i wał przy oczyszczalni ścieków jest po stronie zlewni w Gliwicach.

Przewodniczący Rady Miasta zapytał jaki jest koszt zadania związanego z odcinkiem Lasaki-Poborszów.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Opolu wyjaśniła, że szacunek ubiegłoroczny przewidywał ok. 45 mln za oba etapy, środki przeznaczone na początek to ok. ¼ tej kwoty.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Gliwicach, Marcin Nowak, poinformował, że zadanie dotyczące wału przeciwpowodziowego przy oczyszczalni ścieków również było podzielone na etapy. Dodał, że w ramach działań przeciwpowodziowych zostało wykryte niebezpieczne zjawisko dotyczące muru oporowego przy kozielskim wale, podjęto działania i wał został wyremontowany. Podkreślił, że na bieżąco są podejmowane różne działania.

W związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady ogłosił przerwę, która trwała od 15:32 do 15:37, następnie przeszedł do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 7.

Porządek i bezpieczeństwo publiczne (Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej, stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2021).

Przewodniczący Rady Miasta powitał zaproszonego gościa - panią Magdalenę Pławiak-Wodę - Zastępcę Komendanta Powiatowej Policji w Kędzierzynie-Koźlu.

Po wprowadzeniu do tematu przez Komendanta Straży Miejskiej Aleksiego Ptaszyńskiego, Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję.

Grzegorz Chudomięt zapytał, czy sprawa wysypiska śmieci na terenie po byłym tartaku została załatwiona.

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że śmieci nie są jedynym problemem na tym terenie, problemem są również drzewa graniczące z obwodnicą, które stwarzają zagrożenie powaleniem. Rozpoczęły się prace związane z wycinką drzew oraz prace związane z uprzątnięciem tego terenu, ale potrwa do kilka do kilkunastu tygodni.

Andrzej Kopacki zapytał, ile pojazdów bez właściciela znajduje się na terenie Kędzierzyna-Koźla.

Aleksy Ptaszyński odpowiedział, że nie wszystkie pojazdy są odnotowane, tych wobec których prowadzone jest postępowanie jest niemniej niż 100.

Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Kędzierzynie-Koźlu Magdalena Pławiak-Woda, poinformowała, że w poprzednim roku odnotowano wzrost przestępczości w Kędzierzynie-Koźlu, wynika to przede wszystkim ze wzrostu przestępczości gospodarczej, natomiast spada przestępczość kryminalna. Wspomniała, że wzrasta przestępczość narkotykowa, a spada przestępczość związana z kradzieżą. Poziom interwencji przeprowadzonych przez policjantów utrzymał się na tym samym poziomie, średnio 39 interwencji na dobę. Dodała, że w ubiegłym roku odnotowano wzrost wypadków, podkreśliła, że przyczyną wypadków była przede wszystkim prędkość.

Tomasz Scheller zwrócił uwagę na liczne włamania do mieszkań w Sławięcicach.

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę na problem wymuszania pierwszeństwa na skrzyżowaniu przy Komendzie Powiatowej Policji, zwrócił się z prośbą o interwencję w tej sprawie.

Zastępca komendanta zadeklarowała poruszenie tej sprawy z Naczelnikiem Ruchu Drogowego.

Jacek Król zapytał jak wygląda sytuacja z włamaniami do altanek działkowych.

Magdalena Pławiak-Woda poinformowała, że w ubiegłym roku nie była to znacząca liczba, we wcześniejszych latach było ich zdecydowanie więcej.

Jacek Król zapytał, czy dalej funkcjonuje Krajowa Mapa Zagrożeń i Bezpieczeństwa oraz czy po zgłoszeniu zagrożenia przez mieszkańca, policja w dalszym ciągu ma obowiązek sprawdzenia tego fizycznie.

Zastępca komendanta potwierdziła, że mapa dalej funkcjonuje i policjanci mają obowiązek sprawdzenia tego zgłoszenia i zarejestrowania, czy jest to zgłoszenie potwierdzone. W ubiegłym roku było 729 takich zgłoszeń od mieszkańców Kędzierzyna-Koźła, ok. 100 z nich to był żart lub pomyłka. Ponadto wytłumaczyła jak pobrać i stosować aplikację z mapą.

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 8.

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej;

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (5 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (3)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Marek Piasecki

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XLIII/499/22

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 24 lutego 2022 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

2) Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja jednogłośnie 8 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Dominik Szustakiewicz wyraził zadowolenie, że po prawie dwóch latach od wnioskowania o zwiększenie wysokości progu dochodowego, zostało to uwzględnione. Powinno to spowodować, że te mieszkania będą bardziej dostępne dla przeciętnych mieszkańców Kędzierzyna-Koźla. Ubolewa nad tym, że pozostałe postulaty, o które wnioskował nie zostały ujęte np. kwestia powierzchni mieszkaniowej, podkreślił, że są to również bardzo ważne sprawy.

Prowadzący obrady poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Ochoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Grzegorz Chudomięt

BRAK GŁOSU (2)

Hanna Białas, Marek Piasecki

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XLIII/500/22

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

3) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, ćwiczeniach lub szkoleniach dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Kędzierzyn-Koźle

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja jednogłośnie (11 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (22)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Marek Piasecki

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XLIII/501/22

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, ćwiczeniach lub szkoleniach dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Kędzierzyn-Koźle

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

4) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa opolskiego pod nr rej. 2110/85, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja jednogłośnie (12 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (2)

Ewa Czubek, Marek Piasecki

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XLIII/502/22

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa opolskiego pod nr rej. 2110/85, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

5) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa opolskiego pod nr rej. 291/2019, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja jednogłośnie (12 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (22)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopec, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Marek Piasecki

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XLIII/503/22

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa opolskiego pod nr rej. 291/2019, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

6) Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle i nadania jej Statutu

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Andrzej Kopacki, poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej

Kopacki , Andrzej Kopec, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Grzegorz Chudomięt

BRAK GŁOSU (2)

Ewa Czubek , Marek Piasecki

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XLIII/504/22

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle i nadania jej Statutu

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

7) Podjęcie uchwały w sprawie poparcia apelu Sejmiku Województwa Opolskiego dotyczącego obniżenia wysokości subwencji oświatowej na edukację w zakresie języków mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego na rok 2022

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Andrzej Kopacki, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 2, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Michał Nowak podzielił się opinią, że drastyczne obcięcie z trzech godzin do jednej tygodniowo języka niemieckiego, jako języka mniejszości, dokonane również rękoma parlamentarzystów województwa opolskiego, to działanie na szkodę społeczności, oparte na dezinformacji. To rozporządzenie jako skandalicznie naruszające zasady cywilizowanych państw i uderzające w naszych mieszkańców, w szanse edukacyjne naszych dzieci, powinno być przez radę miasta potępione. Dodał, że popiera apel Sejmiku Województwa Opolskiego.

Przewodniczący Rady Miasta, Ireneusz Wiśniewski zgodził się z przedmówcą, to, że ograniczono możliwość uczenia się języków obcych, zasługuje to na duże potępienie.

Radny Tomasz Scheller zapytał, czy gmina Kędzierzyn-Koźle ma jakieś plany w tej kwestii.

Prezydent Miasta poinformował, że sytuacja dotyczy 768 osób. Nie podjęto jeszcze decyzji, czy te dodatkowe lekcje zostaną sfinansowane przez gminę. Te zasady wchodzi 1 września. Zaznaczyła, że już zabrano gminie prawie milion czterysta złotych subwencji oświatowej. Zastanawia się, skąd wziąć pieniądze, aby pokryć koszty dodatkowych lekcji. Przypomniała, że gdy przyszła do urzędu w 2015 roku, to

na oświatę wydawano 72 miliony, z czego 36 milionów z dotacji oświatowej, a drugie tyle z gminnej kasy. Na chwilę obecną gmina wydaje 84 miliony, a subwencja cały czas taka sama.

Tomasz Scheller podkreślił, że warto poprzeć ten apel, ale w przypadku braku finansowania odgórnie to gmina powinna wziąć na barki ten problem i umożliwić dzieciom naukę języków obcych.

Andrzej Kopeć podzielił się opinią, że nie zgadza się z likwidacją subwencji na nauczanie języka ojczystego dla mniejszości niemieckiej, ale również nie zgadza się z tym, żeby to zadanie było spychane na barki gminy.

Grzegorz Chudomięt zgodził się z wypowiedzią przedmówcy oraz pani prezydent.

Małgorzata Lipczyńska zwróciła uwagę, że tylko godziny języka niemieckiego są zmniejszone, zaproponowała, aby we wrześniu zaprosić na sesję inicjatora tego pomysłu, aby podali faktyczne jego przyczyny.

Tomasz Scheller zwrócił się z prośbą o wysłanie każdemu radnemu zestawienia kosztów utrzymania szkół z ostatnich 10 lat celem porównania, ile kosztowało utrzymanie szkół z językiem mniejszości narodowej, a ile bez.

Grzegorz Chudomięt zwrócił się z prośbą o zestawienie w jakim procencie ościenne gminy dofinansowują swoją oświatę (np. gmina Reńska Wieś, Ujazd i inne dookoła Kędzierzyna-Koźła) w porównaniu do Kędzierzyna-Koźła.

Fabian Pszon poinformował, że zastanawiał się jak głosować, rozumie, że nauka języków jest potrzebna, ale nie sądzi, że apel coś wniesie. Dodał, że wstrzyma się do głosu.

Katarzyna Dysarz podzieliła się opinią, że będzie głosować za apelem.

Katarzyna Kukulka-Bogocz stwierdziła, że ustawa ma na celu również przeznaczenie tych pieniędzy na nauczanie języka polskiego poza granicami kraju. Sama kiedyś wyemigrowała i mieszkała przez osiem lat w Holandii. Holendrzy nie uczą swoich dzieci niemieckiego. Zwróciła uwagę, że osoby zostające za granicą będąc mniejszością, nie mają możliwości nauczania swoich dzieci języka polskiego, robią to prywatnie w swoich domach. Dodała, że wstrzyma się od głosu.

Prezydent Miasta zwróciła uwagę, że są szkoły języka polskiego w Niemczech, czy w Holandii. Podkreśliła, że poprosiła radnych o poparcie apelu, chodzi o naukę języka niemieckiego w województwie Opolskim.

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (16)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczos, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (1)

Dominik Szustakiewicz

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Grażyna Filipowicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon

BRAK GŁOSU (3)

Wiesław Fąfara, Marek Piasecki, Sławomir Wołkowiecki

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XLIII/505/22

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie poparcia apelu Sejmiku Województwa Opolskiego dotyczącego obniżenia wysokości subwencji oświatowej na edukację w zakresie języków mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego na rok 2022

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad, prowadzący obrady ogłosił przerwę, która trwała od 17:58 do 18:03.

Ad 9.

Podjęcie uchwały w sprawie deklaracji intencji zaliczenia projektowanej ulicy Nowowiejskiej do kategorii drogi publicznej gminnej w związku z zadaniem budżetowym pn.: „PT I PRZEBUDOWA/BUDOWA ULICY Nowowiejskiej”

Przewodniczący Rady Miasta, Ireneusz Wiśniewski, poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (6 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopec, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (2)

Ewa Odulińska, Marek Piasecki

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XLIII/506/22

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie deklaracji intencji zaliczenia projektowanej ulicy Nowowiejskiej do kategorii drogi publicznej gminnej w związku z zadaniem budżetowym pn.: „PT I PRZEBUDOWA/BUDOWA ULICY Nowowiejskiej”

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

10) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kędzierzyńsko-Kozielskiemu

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopec, poinformował, że komisja jednogłośnie 10 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopec, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

PRZECIW (1)

Grzegorz Chudomięt

BRAK GŁOSU (2)

Ewa Odulińska, Marek Piasecki

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XLIII/507/22

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kędzierzyńsko-Kozielskiemu
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

11) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 wraz z autopoprawką

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 8, „przeciw” - 2, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (11)

Hanna Białas, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (3)

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Grażyna Filipowicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz

BRAK GŁOSU (5)

Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Ewa Odulińska, Marek Piasecki

Ewa Czubek, z powodu problemów z zagłosowaniem w systemie eSesja, oddała głos „za” poprzez system wideokonferencyjny.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XLIII/508/22

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

12) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2035 wraz z autopoprawką

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 6, „przeciw” - 2, „wstrzymujących się” - 2, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (3)

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz

BRAK GŁOSU (3)

Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Marek Piasecki

Ewa Czubek, z powodu problemów z zagłosowaniem w systemie eSesja, oddała głos „za” poprzez system wideokonferencyjny.

UCHWAŁA NR XLIII/509/22

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 24 lutego 2022 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2035

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 9.

Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Grzegorz Chudomięt zapytał o całkowity koszt przystani w Sławięcicach.

Artur Maruszczak poinformował, że jest to kwota ok. 400 tys., ale musi sprawdzić dokładny koszt.

Dominik Szustakiewicz zapytał o remont ul. Cmentarnej.

Artur Maruszczak stwierdził, że na razie taka inwestycja nie jest planowana, na wiosnę będzie wykonana bieżąca konserwacja.

Adam Oczóś poinformował, że z przyczyn techniczno-organizacyjnych nie mógł uczestniczyć w głosowaniu nad przyjęciem projektu uchwały w przedmiocie wyrażenia stanowiska Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie agresji sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Podkreślił, że jest za poparciem tej uchwały.

Grzegorz Chudomięt podzielił się opinią, że wnioski obywatelskie dotyczące zadań Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego powinny być składane w Starostwie Powiatowym, a nie w Urzędzie Miasta, ponieważ gmina wydaje swoje pieniądze na nie swoje zadania. Zwrócił uwagę na stan dróg powiatowych.

Prezydent Miasta wyjaśniła, że przed Budżetem Obywatelskim apeluje do mieszkańców, żeby swoje pomysły koncentrowali na terenach należących do gminy, ale nie może zakazać realizacji zadań na terenach innych zarządców dróg, taki jest regulamin Budżetu Obywatelskiego.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 10.

Wolne wnioski

Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski poinformował, że kolejna sesja Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbędzie się 31 marca 2022 r. o godz. 14.00

Ad. 11

Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski, zamknął XLIII sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

**Przewodniczący obrad
Ireneusz Wiśniewski**

Sesja zakończyła się o godz. 18:27

*Protokołowała:
Xymena Wąsowicz*

